PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.925

De 09 de janeiro de 2003

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, imóvel que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º, do Decreto Lei Federal nº 3.365/41, e, tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º, letra “i”, deste último estatuto, e o artigo 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal;

D E C R E T A :

Art. 1.º Fica declarado de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável e sem qualquer ônus para a municipalidade, imóvel que consta ser de propriedade da Empresa COMERCIAL LUPO S/A, que assim se descreve: “Inicia-se na estaca 84, cravada sob a cerca de divisa da propriedade com a área do D.E.R.; daí segue com o azimute de 207º40’25” e a distância de 14,990 metros até a estaca 82; daí segue com o azimute de 294º04”12” e a distância de 279,07 metros até a estaca 482-A; daí segue com o azimute de 24º06’59” e a distância de 15,123 metros até o ponto 481-A; daí segue com azimute de 114º06’12” e a distância de 280,00 metros até a estaca 84, início desta descrição, encerrando uma área de 4.204,75 metros quadrados”.
.Processo nº 000.168/1988 - Guichê nº 022.020/2001.

.Desenho nº 1 – 5 – 2.859, do Departamento de Planejamento do Município de Araraquara.

.Matrícula nº 58.478 – 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara.

Art. 2.º A faixa de terra a ser desapropriada está prevista nas diretrizes do sistema viário municipal.

[image: image1]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.925 . . . . . .

Art. 3.º A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei Federal nº 3.365/41.

Art. 4.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 09 (nove) dias do mês de janeiro do ano de 2003 (dois mil e três).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2003.

.Processo nº 000.168/1988 - Guichê nº 022.020/2001. (“PC”).